
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 126 del 22/11/2010

Numero 421 Reg. Generale del 22/11/2010

OGGETTO: INIZIATIVA INTERISTITUZIONALE PER IL 25 NOVEMBRE 2010.
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE
DONNE. IMPEGNO DI SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 421 del 22/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  22  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 164 del 17.11.2010, con la quale si 
stabiliva:

1. di aderire alla proposta ideata dal Comune di San Cesario di Lecce per la Giornata 
internazionale contro la violenza sulle donne, quale importante occasione per creare 
sulla problematica una coscienza collettiva;
2. di dare atto che tale adesione comporta una spesa indicativa di € 500,00 che trova 
copertura sul capitolo 475/1 bilancio corrente;
3. di demandare ai Responsabili del Settore Servizi Amministrativi e del Settore 
Servizi finanziari, l’adozione degli atti e dei provvedimenti di natura gestionale loro 
spettanti in forza dell’art. 107 del D.lgs, 267/00;
4. di dichiarare, con separata e unanime votazione espressa in forma palese per alzata 
di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 134, u.c., del D.lgs. 267/00;

5. di dare comunicazione dell’avvenuta approvazione del presente provvedimento 
ai Capigruppo in osservanza a quanto stabilito dall’art. 125 del D.lgs. 267/00.

Riscontrata, conseguentemente, la necessità di assumere l’impegno di spesa;
 
Vista la deliberazione dell’organo consiliare n. 28 del 12.05.2010, con cui veniva approvato il 
bilancio di previsione 2010;
 

DETERMINA
 

1. di  dare  atto  che  la  Giunta  comunale,  con  proprio  atto  n.  164/2010,  ha 
deliberato di aderire alla proposta ideata dal Comune di San Cesario di Lecce 
per la Giornata internazionale contro la violenza sulle donne, quale importante 
occasione per creare sulla problematica una coscienza collettiva;

2. di dare atto che la somma da corrispondere al Comune di san Cesario di Lecce 
è di € 53,00 gravata delle spese necessarie per effettuare il relativo bonifico;

3. di  prendere  atto  che  il  preventiuvo  di  spesa  per  la  stampa  dei  manifesti, 
formulato dal fornitore abituale dell'Ente, Tipografia Cairo Luciano, corrente 
in Veglie alla Via A. Aleardi n. 1, ammonta ad € 200,00 I.V.A. inclusa. 

4. di impegnare,  a tal fine, la somma di € 260,00 con imputazione al capitolo 
475/1 bilancio corrente;

5. di aver attivato le procedure di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/00;
6. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  materiuale  liquidazione  delle  spese  ad 

avvenuta presentazione di regolare documento fiscale vistato dal sottoscritto 
per attestazione di avvenuta regoolare fornitura.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 421 del 22/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 421 del 22/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


